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طول صف دریافت 
وام ودیعه مسکن 

چقدر است؟

بازگشت ۲۰۰ کارخانه 
راکد و ورشکسته به تولید 

در مازندران

د  ستبر د
های  حساب  به 

ارزان! موز  با  بانکی 

 امسال آب 
سد سفیدرود زودتر 

رهاسازی می شود

اجتماعی

فرهنگی

اقتصادی

گزارش

رئیس شورای شهر رشت: 

پسماند مشکل مشترک شهرهای 
گیلان است

گفت وگو با داریوش کاردان، پیشکسوت 
رادیو و تلویزیون:

رادیو  تلویزیون نمی بینم، 
هم گوش نمی دهم

استاندار گیلان:

۱۰۰ همت سرمایه گذاری در گیلان 
در دست انجام است

4

توانایی ایران در وصل شدن گذر جنوب شرق به اروپای شرقی

سهم پایین دریا از تولید ناخالص 
داخلی؛ تنها دو درصد

چرا عمده مردم از دریافت 
وام بانکی محروم اند؟

گیلان امروز - به روزرسانی فهرست ابر بدهکاران بانکی از سوی بانک مرکزی 
ناترازی  عوامل وضعیت  راستای شناسایی  در  اقدام  بزرگ ترین  بتوان  را شاید 
بانک ها و خلق نقدینگی در اقتصاد کشور دانست، این فهرست حکایت از آن 
دارد که اغلب ابر بدهکاران بانکی، همان بانک ها در قالب یک نام دیگر هستند؛ به 
بیانی دیگر بانک ها با تأسیس شرکت هایی، تسهیلات کلان را به راحتی دریافت 
می کنند. آمار و اطلاعات موجود نشان می دهد؛ بانک ها به سهولت به شرکت های 
از  یکی  نمونه  به عنوان  می کنند،  پرداخت  تسهیلات کلان  زیر مجموعه خود 
شرکت های زیر مجموعه یکی از بانک های خصوصی ۵۷ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات دریافت کرده است. این در حالی است که مطابق با آیین نامه تسهیلات 
و تعهدات کلان بانک مرکزی، مجموع خالص تسهیلات و تعهدات اعطایی و 
ایجادشده به هر ذی نفع واحد که میزان آن حداقل معادل ۱۰ درصد سرمایه پایه 
مؤسسه اعتباری باشد، تسهیلات و تعهدات کلان محسوب می شود. همچنین 
به هر  تعهدات کلان  و  آیین نامه، حداکثر مجموع تسهیلات  با همین  مطابق 
ذی نفع واحد نباید از ٢۰ درصد سرمایه پایه آن مؤسسه اعتباری تجاوز کند. هر 
چند آیین نامه فوق خالی از اشکال نیست، اما همین مفاد قانونی نیز دور زده 
می شود. درواقع بانک ها در یک تعامل جالب، به شرکت های زیرمجموعه سایر 
بانک ها تسهیلات پرداخت می کنند، در واقع شاهد تسهیلات ضربدری میان 
بانک ها هستیم. البته پرداخت تسهیلات به منظور فعالیت اقتصادی مولد برای 
هر نظام اقتصادی قابل پذیرش است، اما در نظام بانکی کشور، شاهد شرکت های 
غیرمولدی هستیم که تسهیلات کلان را تنها به سبب زیرمجموعه بودن یک 
مؤسسه اعتباری و مالی دریافت می کنند. از آنجایی که بانک های ناتراز یکی از 
علل اصلی افزایش نقدینگی هستند، لذا هر گونه تغییر در پرداخت تسهیلات 
کلان، به تغییر مولفه های اقتصادی کشور منجر می شود، اما شرایط فعلی، تغییر 

رویکردی را پیرامون پرداخت تسهیلات کلان بانک ها به شرکت های زیرمجموعه 
خود و کاهش خلق نقدینگی نشان نمی دهد. مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در 
گفت وگو با مهر، در خصوص پرداخت تسهیلات کلان به شرکت های زیرمجموعه 
خود بیان کرد: بانک های خصوصی در ابتدا برای مشارکت در فعالیت های مولد 
در جهت پیشرفت اقتصادی کشور مجوز دریافت کرده بودند؛ اما متأسفانه برخی 
از ساختارها، زمینه سوءاستفاده و فساد را در این حوزه فراهم کرده است. وی با 
بیان اینکه اطلاعی از منع قانونی بابت پرداخت تسهیلات کلان به شرکت های 
جمع آوری  را  مردم  سپرده های  بانک ها  داد:  ادامه  ندارد،  بانک ها  زیرمجموعه 
کرده؛ اما در جهت منافع خاص خود یعنی پرداخت تسهیلات به شرکت های 
زیرمجموعه بانکی که حتی عمده سهام داران اصلی آن نیز بانک ها هستند، به کار 
می گیرند و این مسئله یکی از مظاهر فساد است. به گفته افقه پرداخت تسهیلات 
کلان به شرکت های زیرمجموعه باعث تراکم ثروت، فساد و محروم شدن توده 
مردم از تسهیلات بانک ها می شود. وی ادامه داد: چراکه تمرکز تسهیلات بانک ها 
به شرکت های خاص و وابسته به بانک ها یا حتی شرکت های محدود، توده مردم 
را از اخذ تسهیلات بانکی برای مشارکت در فرایندهای اقتصادی محروم می کند.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: برخی از اقتصاددان ها با تقلید از کشورهای 
موفق دنیا، بانکداری خصوصی و فشار برای بهره برداری از بخش خصوصی را 
بدون فراهم کردن زمینه و زیرساخت به کشور آوردند؛ اما متأسفانه شواهد نشان 
می دهد بانکداری خصوصی بسترساز بسیاری از فسادهای انجام شده در کشور 

بوده است.
بانکداری خصوصی گفت:  با اشاره به تراکم ثروت پدیدآمده در  پایان  وی در 
تشدید  موجب  سرمایه گذاری ها  این گونه  فساد،  زمینه  بودن  فراهم  دلیل  به 

نابرابری ها و سوءاستفاده عده ای از منابع کشور می شود.

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

۱ – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 34۰4
2 – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز 4463

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 34۰۱
4 – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز 54۰2

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: 2۱66 و 34422۱77       فکس: 34422۰44

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:

از لغو اعدام بابك زنجانی تا سرانجام پرونده باغ ازگل
گیلان امروز- سخنگوی قوه قضاییه درباره مقابله با جرایم خشن، پرونده بابک 
زنجانی، وضعیت رسیدگی به پرونده چای دبش و پرونده باغ ازگل توضیحاتی 

ارایه داد.
به گزارش مهر، نخستین نشست اصغر جهانگیر سخنگوی جدید قوه قضاییه 

صبح امروز سه شنبه ۱۱ اردیبهشت ماه با حضور خبرنگاران برگزار شد.
سخنگوی قوه قضاییه با تشکر از سخنگویان پیشین عدلیه تصریح کرد: آقایان 
الاسلام  حجت  جمشیدی،  راد،  کریمی  مرحوم  و  الهام  صادقی،  میرمحمد 
والمسلمین اژه ای، اسماعیلی، خداییان و ستایشی مراتب تقدیر و تشکر خود 

را ابراز می کنم.
وی ادامه داد: یکی از جنبه هایی که اعطای این مسوولیت خیر به بنده را سپرد 
ناشی از این نگاه راهبردی رئیس قوه قضاییه در اهمیت به مقوله پیشگیری از 
وقوع جرم و ضرورت حذف زمینه های ایجاد جرم، قبل از وقوع آن با همکاری 
مردم و به ویژه از طریق کمک رسانه ها به عنوان رکن جدید حاکمیتی در دنیای 

جدید مورد توجه قرار دادند، بوده است که برای ما تعیین کننده است.
جهانگیر اضافه کرد: قوه قضاییه به عنوان کانون پیگیری و تحقق عدالت و احقاق 
حقوق مردم و حل و فصل دعاوی و رفع تظلمات و مبارزه با مظاهر فساد و 
پیشگیری از وقوع جرم و نظارت بر حسن اجرای قوانین براساس قانون اساسی و 
سیاست های ابلاغی و سایر قوانین، وظایف سنگینی است که به ما سپرده شده 
است، تبیین این وظیفه سنگین و شناساندن حجم عظیم این وظایف مستلزم 
اطلاع رسانی دقیق و پاسخگویی به افکار عمومی برای استفاده از ظرفیت های 

عظیم مردمی در کنار دستگاه قضایی است.
سخنگوی قوه قضاییه با تبریک روز کارگر و روز معلم گفت: کارگران به عنوان 
بازوان اصلی تولید کشور نقش مهمی در حوزه اقتصاد و سازندگی کشور ایفا 
کرده اند و می کنند و امسال نیز شعار سال جهش تولید با مشارکت مردم است 

این نقش بیش از پیش پر رنگ شده است که باید مورد توجه قرار گیرد.
جهانگیر افزود: فرا رسیدن روز معلم که همزمان با سالگرد شهادت نظریه پرداز 
انقلاب اسلامی، علامه شهید مرتضی مطهری است، دشمن حذف این شخصیت 
را برای حذف ارزش های انقلاب انتخاب کرد، وقتی دشمن نتوانست با اندیشه 
این شهید مقابله کند، اقدام به ترور فیزیکی علامه مطهری کرد، اما امروزه که 
بیش از هر زمانی نیاز به برگشت فرهنگ غنی اسلام در ابعاد مختلف داریم، 
توجه و استفاده از آثار علامه شهید به ویژه در دوران جدید احساس می شود و 
تمام فرهیختگان باید تلاش کنند که در این مقوله قلم بزنند و سخنان شهید را 

با روش های نوین به نسل جدید ارائه دهند.
در ادامه سخنگوی قوه قضاییه با تسلیت ایام شهادت امام جعفر صادق علیه 
دستگاه  در  آن  با  گذشته  هفته های  در  که  موضوعاتی  از  یکی  گفت:  السلام 
قضایی روبرو بودیم و به نوعی می تواند سر منشا همه فعالیت ها و ماموریت ها 
و سیاست ها باشد بحث نسخه جدید سند تحول و تعالی قوه قضاییه بود که از 

سوی ریاست قوه قضاییه ابلاغ شد.
رویکرد سند تحول و تعالی قوه قضاییه بر اساس مساله محوری است

مسله  اساس  بر  قضاییه  قوه  تعالی  و  تحول  سند  رویکرد  کرد:  بیان  جهانگیر 
محوری است و سعی کرده از روش های استفاده کند که با شناسایی آسیب ها 
و راهکارهای تحولی در زمان لازم به اهداف مورد نظر برسد که برای این کار 
۱۰ عنوان پیشران در این سند پیش بینی شده است که قرار است با همکاری 
سایر دستگاه های حاکمتی به ویژه مردم اتفاقات خوبی برای هوشمند سازی، 
قضازدایی، نظارت فعال برعملکرد ضابطین، ارتقای شفافیت و رفع ساختارهای 
فسادزا و تقویت فعالیت رسانه ای دستگاه قضایی و رویکردهای نو آن در این 

سند مورد توجه است.
چالش هایی  با  برخی  که  دارد  ماموریت هایی  قضایی  دستگاه  داد:  ادامه  وی 
همچون فراوانی مصادیق تضییع حقوق عامه، تراکم تشکیل پرونده در دستگاه 
از آزادی های محدود  قضایی، ورودی های زیاد، محدود شدن سلیقه ای برخی 
اتفاق  قانون  به دلیل فقدان  یا  قانون نیست  بر  با روش هایی که مبتنی  مردم 
افتاده است. جهانگیر ادامه داد: همچنین ناکافی بودن برخی از اقدامات در امور 

حسبی یا کثرت مصادیق در رابطه با تضییع حقوق ایرانیان در عرصه های بین 
المللی از جمله چالش هایی بوده است که سند برای آن راهبردها و راهکارهایی 

پیش بینی کرده است.
وی تصریح کرد: در حوزه پیشگیری از جرایم و دعاوی که یکی از اصول اساسی 
بحث  اساسی  قانون  در  قوه  اساسی  ماموریت   ۵ از  یکی  و  قوه  ماموریت های 
پیشگیری از وقوع جرم است، ما با چالش هایی روبرو هستیم از جمله تزلزل در 
روابط حقوقی اشخاص، به این معنا که وقتی اشخاص می خواهند معامله ای را 
انجام دهند با حسن نیت وارد می شوند، اما از آنجاکه با الفبای مسائل حقوقی 
آشنایی ندارند خیلی اوقات شاهد این هستیم که با مشکلات عدیده ای روبرو 
می شوند و این موارد زمینه پرونده سازی و تولید مشکل برای مردم و دیگر 
مسائل را ایجاد می کند از جمله ناکافی بودن برخی از تبعات ارتکاب جرم و 
یا مسائلی دیگری که زمینه شکل گیری بروز جرم را ایجاد می کرد این موارد 
در سیستم  را  تعدد شکایات  و  پرونده ها  تراکم  و  می داد  هم  به دست  دست 
قضایی به دنبال داشت. سخنگوی قوه قضاییه افزود: برای رفع این نقیصه ما 
پیش بینی هایی در سند تحول داشتیم، بحث هوشمندسازی شروط قراردادی و 
تقویت کیفیت خدمات دفاتر اسناد رسمی، خدمات حقوقی هوشمندی که باید 
به مردم داده شود از جمله فرایندهایی است که در این پیش بینی شده است 
و با اجرا شدنش و با استاندارد شدن خیلی از قراردادهایی که مردم امروز با آن 
اشنا نیستند و خدایی نکرده زمینه سوءاستفاده دیگران و کلاهبرداری از مردم را 

فراهم کرده، تلاش شده این راه ها را ببندد.
سخنگوی دستگاه قضا گفت: در این سند به بحث مقابله با فساد و کارآمدی 
توجه زیادی شده است و آنچه مدنظر بنیانگذار نظام و مقام معظم رهبری در 
این راستا بوده لذا جنس جمهوری اسلامی فساد ناپذیر است، لذا در این سند 
ماموریت های لازم پیش بینی شده است تا دسترسی به عدالت و رضایتمندی 

مردم محقق شود.
آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی

سخنگوی قوه قضاییه در رابطه با آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی بیان کرد: 
رای این پرونده در سال ۹۵ از شعبه ۳۵ دیوان عالی کشور صادر شد و در آن 
رای پیش بینی شده بود در صورت استرداد اموال و جبران خسارت وارده و اظهار 

ندامت و توبه می تواند استحقاق برخورداری از عفو را داشت باشد.
پیامد نهایی اجرای سند تحول دسترسی به عدالت و رضایت مندی 

مردم است
سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری گفت: در حوزه پیشگیری از جرایم و 

دعاوی با چالش هایی از جمله تزلزل در روابط 
بودن  ناکافی  هستیم.  روبرو  اشخاص  حقوقی 
دیگر  مسائل  یا  جرم  ارتکاب  تبعات  از  بعضی 
می کرد  ایجاد  را  جرایم  شکل گیری  زمینه  که 
که تراکم پرونده ها و تعدد شکایات در سیستم 
قضایی را به دنبال داشت. بحث هوشمندسازی 
شروط قراردادی و تقویت خدمات دفاتر اسناد 
جمله  از  هوشمند  حقوقی  خدمات  و  رسمی 
فرایندهایی است که در سند تحول قضایی پیش 
بینی شده است. در سند تحول به بحث مقابله 
با فساد و کارآمدی توجه ویژه ای شده است. در 
ماموریت های  نحوی  به  شده  تلاش  سند  این 
لازم پیش بینی شود که پیامد نهایی اجرای سند 
دسترسی به عدالت مورد نظر و رضایت مندی 

مردم باشد
تشکیل پرونده با موضوع آزمون وکالت 

مرکز وکلا در دادسرای کارکنان دولت
وضعیت  آخرین  درباره  قضاییه  قوه  سخنگوی 
پرونده آزمون وکالت مرکز وکلا گفت: سازمان 
سنجش مدعی است ما حفاظت لازم را به عمل 
آوردیم؛ پرونده ای در این خصوص در دادسرای کارکنان دولت تشکیل شده که 

در مرحله تحقیقات مقدماتی است.
جرایم خشن خط قرمز دستگاه قضایی است

جهانگیر در پاسخ به این سوال که آیا دستگاه قضا برنامه ای برای کاهش جرایم 
و سرقت های خشن با هدف کاهش آن ها را دارد یا خیر دارد؟، گفت: دستگاه 
قضا یک اصل دارد مبنی بر اینکه تمام جرایم تحت عنوان خشن را به صورت 
ویژه در دستورکار دادسراها و محاکم است. جرایم خشن خط قرمز دستگاه 
قضایی است. سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: تلاش شده تا در این رابطه با 
مرتکبان جرایم خشن هیچ مسامحه ای نشود. در این راستا از اعطای تاسیسات 
ارفاقی به مرتکبان جرایم خشن خودداری کرده و اجازه داده نمی شود به بهانه 
استفاده از ارفاقات امنیت جامعه را به خطر بیندازند. اقدامات خوبی در حوزه 

معاونت اجتماعی و دادستانی و فراجا صورت گرفته است.
وی افزود: امروز با طرح سفیدی که دادستانی کل کشور در برخورد با جرایم 
خشن پیش بینی کرده است که این طرح در حال اجرا در ۱۵ استان کشور 
است و افرادی را که مرتکب جرایم خشن هستند را شناسایی کرده است. با 
این افراد برخورد لازم شده و در صورت دستگیری آن ها برای ارتکاب جرم، 
اشد مجازات برای آنها در نظر گرفته می شود. امروز فراجا با همکاری دادستانی 

طرح هایی را با همکاری دیگر بخش های قوه قضاییه در دستور کار قرار دادند 
تا افراد دیگر دچار بروز چنین جرایمی نشوند.

با  رابطه  در  کشور  سراسر  در  را  کمیته هایی  گفت:  قضاییه  قوه  سخنگوی 
پیشگیری از جرایم خشن به ویژه جرایمی که در آن ها سلاح نیز بکار برده 
شود، راه اندازی کردیم و افراد در این ارتباط را شناسایی و دستگیر می کنیم 

و برخورد لازم و به موقع با آن ها می شود.
بانک  و  است  شده  خوبی  اقدامات  نیز  فراجا  حوزه  در  شد:  یادآور  جهانگیر 
دارای  کسانیکه  و  می شوند  رصد  شرور  افراد  و  شده  اندازی  راه  اطلاعاتی 
سابقه های متعدد بودند و علیرغم محرومیت های قبلی متنبه نشدند، برای آنها 
برنامه های جدید نظارتی حتی اگر بیرون باشند برایشان در نظر گرفته شده 
اینکه دستگاه قضایی  با وجود  است و امیدواریم با همکاری دیگر دستگاه ها 
ارتقای امینت جامعه  احکام مناسب را صادر می کند بتوانیم شرایط را برای 

فراهم کنیم.
سرانجام پرونده باغ ازگل

درباره  قضایی  دستگاه  عملکرد  شفافیت  درباره  قضا  دستگاه  سخنگوی 
پرونده هایی که مربوط می شود مانند پرونده باغ ازگل بیان کرد: درباره حجت 
الاسلام والمسلمین صدیقی باید گفت بعد از گزارشی که دادند و اظهاراتی که 
داشتند، پرونده ای در این رابطه تشکیل و افرادی نیز احضار شدند و از ان ها 
تحقیقات مقدماتی به عمل آمده است و استعلامات لازم از مراجع ذیربط از 
جمله سازمان ثبت درباره نحوه واگذاری انجام شده و از شهرداری انجام شده و 
اظهارات سردفتری که انتقال در آنجا انجام شده نیز اخذ شده است. در نهایت 
از کسانیکه اطراف پرونده بودند تحقیقات شده است و این پرونده در مرحله 
از تکمیل تحقیقات اطلاع رسانی های  انجام تحقیقات مقدماتی است و پس 

لازم در این زمینه صورت می گیرد.
آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده چای دبش

وی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده چای دبش نیز تاکید کرد: از 
همان ابتدا پرونده ای قضایی تشکیل و بازپرس پرونده تحقیقات کاملی را انجام 
داد و برخی افراد از جمله صاحب اصلی چای دبش بازداشت شد و برخی با 
قرار  از طی مراحل در حال صدور  پرونده پس  و  قرارهای لازم صادر شدند 
نهایی بود که جرم جدیدی کشف شد، تعدادی مهر مربوط به شرکت های 
داخلی و خارجی در محلی کشف شد که تحقیقات در حال انجام است و به 
دلیل اینکه موضوع جدیدی است که لازم بود در این زمینه نیز تحقیقات لازم 
از متهمان صورت گیرد به محض تکمیل تحقیقات اطلاع رسانی لازم می شود 

و پرونده به دادگاه ارسال می شود.
جهانگیر تاکید کرد: دستگاه قضایی درباره پرونده های مطرح شده تحت هیچ 
دستور  در  پرونده ها  دیگر  مانند  پرونده ها  این  به  رسیدگی  و  نیست  فشاری 

کار است.


